
CÓDIGO ASIGNATURA
Nº EPD 
(13/14)

Nº alumnos EPD 
(2013/2014)

PROPUESTA Nº 
EPD (14/15)

104001 Introducción a la Criminología 3 22 3

104002 Fundamentos de Derecho Público 3 19,33 3

104003 Introducción a la Estadística 3 20,67 3

104004 Sociología Criminal 3 21,67 3

104005 Bases Científicas de las Ciencias Forenses 3 22,33 3

104006 Psicología Criminal 3 20 3

104007 Instituciones de Control Penal 3 31,33 3 *

104008 Derecho Constitucional 3 19,67 3

104009 Antropología Social 3 21,33 3

104010 Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales 3 23 3

104011 Psiquiatría Forense 2 29 3 *

104012
Política Criminal y Prevención y Tratamiento de la 
Delincuencia 2 33,5 3 *

104013
Técnicas de Investigación Cuantitativa y 
Cualitativa en Criminología 2 31,5 3 *

104014 Teorías de la Criminalidad 2 29 3 *

104015 Derecho Penal I 2 29,5 3 *

104016 Derecho Penal II 2 32 3 *

104017
Análisis Multivariante de Indicadores en 
Criminologia 2 31 3 *

104018 Medicina Legal 2 27 3 *

104019 Mediación y Resolución de Conflictos 2 27 3 *

104020 Intervención Social y Educativa 2 28,5 3 *

104021 Derecho Procesal Penal 2 19,5 2

104022 Toxicología 2 20,5 2

104023 Consecuencias Jurídicas del Delito 2 18,5 2

104024 Victimología 2 21 2

104025 Derecho de la Seguridad Pública y Privada 2 19,5 2

104026 Policía Científica 2 20,5 2

104027 Derecho Penitenciario 2 19,5 2

104028 Derecho Penal de Menores 2 19,5 2

104029 Derecho Procesal Penal de Menores 2 19,5 2

104030
Análisis y Evaluación de Políticas Públicas de 
Seguridad 2 19,5 2

104031 Delincuencia Juvenil 2 20 2

104032 Biología y genética forense 1 *

104033 Laboratorio criminalístico 1 *

104034 Física forense 1 *

104035 Química forense 1 *

ASIGNATURAS GRADO EN CRIMINOLOGÍA



104036 Entomología y botánica forenses 1 *

104037 Informática Forense 1 *

104038 Criminalidad organizada 1 *

104039 Investigación y prueba del crimen 1 *

104040 Criminalidad Económica y Medioambiental 1 *

104041 La valoración  jurídica de los daños 1 *

104042 Cooperación judicial y policial internacional 1 *

104043 Terrorismo y violencia política 1 *
104044 Prácticas Externas 4 AD

104045 Trabajo fin de grado 40 alumnos
En rojo: asignaturas que pueden incrementar una EPD presentando plan de mejora

En verde: asignaturas 2º que aumentan una EPD por aumento 20 plazas ingreso 2012/2013

En azul: optatividad a activar



CÓDIGO ASIGNATURA
Nº EPD 
(13/14)

Nº alumnos EPD 
(2013/2014)

PROPUESTA Nº 
EPD (14/15)

104001 Introducción a la Criminología 2 21 2

104002 Fundamentos de Derecho Público

104003 Introducción a la Estadística 1 16 2 *

104004 Sociología Criminal 2 20,5 2

104005 Bases Científicas de las Ciencias Forenses 2 22 2

104006 Psicología Criminal 2 21 2

104007 Instituciones de Control Penal 1 18 2 *

104008 Derecho Constitucional

104009 Antropología Social 2 21,5 2

104010 Metodología de la Investigación en Ciencias Sociales 2 21 2

104011 Psiquiatría Forense 1 16 1

104012
Política Criminal y Prevención y Tratamiento de la 
Delincuencia 1 18 2 *

104013
Técnicas de Investigación Cuantitativa y Cualitativa 
en Criminología

104014 Teorías de la Criminalidad 1 17 1

104015 Derecho Penal I

104016 Derecho Penal II

104017
Análisis Multivariante de Indicadores en 
Criminologia 1 *

104018 Medicina Legal 1 18 2 *

104019 Mediación y Resolución de Conflictos

104020 Intervención Social y Educativa 1 18 2 *

104021 Derecho Procesal Penal

104022 Toxicología 1 *

104023 Consecuencias Jurídicas del Delito

104024 Victimología 1 15 1

104025 Derecho de la Seguridad Pública y Privada 1 *

104026 Policía Científica 1 14 1

104027 Derecho Penitenciario 1 15 1

104028 Derecho Penal de Menores 1 16 1

104029 Derecho Procesal Penal de Menores 1 16 1

104030
Análisis y Evaluación de Políticas Públicas de 
Seguridad 1 *

104031 Delincuencia Juvenil 1 *

104032 Biología y genética forense

104033 Laboratorio criminalístico 1 *

104034 Física forense

104035 Química forense 1 *

ASIGNATURAS GRADO EN CRIMINOLOGÍA (DG CRIM-DER)



104036 Entomología y botánica forenses

104037 Informática Forense 1 14 1

104038 Criminalidad organizada

104039 Investigación y prueba del crimen

104040 Criminalidad Económica y Medioambiental 1 15 1

104041 La valoración  jurídica de los daños

104042 Cooperación judicial y policial internacional

104043 Terrorismo y violencia política

104044 Prácticas Externas

104045 Trabajo fin de grado

En rojo: asignaturas pasan a tener línea propia para YCRD (8) con dos EPD (81 y 82)

En verde: asignaturas 4º que se activan por primera vez


